²⁸ The 45 Capitula Conc. Tolosani are in Mansi xxiii. 192. Planck's *Gesch. d. kirchl. Gesellschaftsverf.* IV. ii. 463.

²⁹ In 1232, in Germany, Aragon, and Austria, Bullarium Ord. Praedicat. i. 37. Then in 1233 ad Priorem Fratrum Ord. Praedicatorum in Lombardia in Mansi xxiii. 74. In this year, also, the legate bishop of Tournay appointed Dominicans to be inquisitors in the towns of Albigeois and Toulouse, *Guil de Podio Laur.* c. 43.

³⁰ In the *Ordonnance Cupientes*, see *Ordonnances des Roys de France de la 3ième race* par M. de Laurière, i. 50.

³¹ See Pertz monum. hist. Germ. iv. 287, repeated more than once for the last time in three laws dd. Paduae 22. Febr. 1239 in *Petri de Vineis lib. i. ep. 25–27.* Pertz, iv. 326.

³² *Statuta Raymundi* in Mansi xxiii. 265.

³³ 1. The witnesses were concealed from the accused. *Conc. Narbonense*, ann. 1235, c. 22 (according to Pegna comm. ad *Eymericum*, no. 124, so early as *Conc. Biterrense*, 1233, c. 10): *Illud autem caveatis secundum providam sedis apostolicae voluntatem, ne testium nomina verbo vel signo aliquo publicentur.* This order was afterward repeated by many Popes: thus by Innocent IV. in the Bull *Cum negotium* 1254 (*Bullar. magn.* in *Innoc. IV. no. 15*): *volumus ut nomina tam accusantium pravitatem haereticam, quam testificantium super ea, nullatenus publicentur, propter scandalum, vel periculum, quod ex publicatione hujusmodi sequi posset.*—2. Criminals also were admitted as witnesses, *Conc. Narbon.* ann. 1235, c. 24: *in hujusmodi criminis propter ipsius enormitatem omnes criminosi et infames, et criminis etiam participes ad accusationem vel testimonium admittantur.*—3. Besides, conviction might be effected by such witnesses. *Conc. Narbon.* can. 26: *Si quis tamen culpam suam, ex qua possit credens vel haereticus judicari, de qua plene per testes seu aliam probationem constat, pertinaciter negare non metuit,—haereticus absque dubio est censendus.*—4. Confession was extorted by torture: first Innocent

this monster raged with most frightful fury in southern France,³¹

IV., in the Bull Ad extirpanda, 1252 (Bullar. magn. in Innoc. IV. no. 9), § 25 : Teneatur praetera Potestas seu Rector omnes haereticos, quos capitos habuerit, cogere citra membra diminutionem et mortis periculum—errores suos expresse fateri, et accusare alios haereticos quos sciunt, et bona eorum, et credentes, et receptatores, et defensores eorum, sicut coguntur fures et latrones rerum temporalium accusare suos complices, et fateri malitia, quae fecerunt. However, the Inquisitors soon began to withhold the torture on their own authority, that the depositions might remain secret, especially after that Urban IV. 1261 (Bullar. magn. in Urban IV. no. 8), had allowed them, ut, si vos et Fratres vestri Ordinis, socios vestros, excommunicationis sententiam et irregularitatem incurre—contingat,—mutuo vos super his absolvere—et vobiscum auctoritate nostra dispensare possitis. Clement V. in Conc. Viennensi, ann. 1311 (Clementin. V. tit. 3, c. 1, § 1), presupposes this power, and limits it : Duro tradere carceri, sive arcto, qui magis ad poenam, quam ad custodiam videatur, vel tormentis exponere illos, aut ad sententiam procedere contra eos, Episcopus sine inquisitore, aut inquisitor sine Episcopo dioecesano—non valebit.—Comp. particularly the Doctrina de modo procedendi contra haereticos in Martene Thesaur. anecdot. v. 1795, which belongs to this period, and the instructions in the Tractatus de heresi Pauperum de Lugduno, ibid. p. 1786 ss. Biener's Beitr. zu d. Gesch. d. Inquisitionsprocesses. S. 72 ff.

³² The manner in which the Inquisition began in Narbonne is represented in a letter from the Consules of Narbonne to the Consules in Nismes, in the year 1234 (in the Histoire de la ville de Nismes par M. Ménard. T. i. Paris, 1750. 4. Preuves, p. 73 ss.): Archiepiscopus et quidam de Fratribus Praedicatorum—ad inquisitionis, immo potius concussionis, officium tam injuste tamque enormiter processerant, ut juris ordine non servato, et omissa juris observantia tam canonica quam civili, ad captionem hominum et occupationem rerum et distributionem, licet nulla de ipsis suspicio haberetur, nec contra eos laboraret infamia, procedebant, et quosdam ex ipsis spoliatos rebus propriis dimitebant, et alii in carcerali custodia necabantur, nulla cognitione habita, et nulla sententia super eorum fide per ipsos vel alios promulgata, rebus ipsorum omnibus penitus confiscatis.—Item ut homines simplices et illiteratos caperent in sermone, eis quaestiones hujusmodi faciebant, dicentes : *credis quod, quando mulier concipit, quod illa missio fiat per Deum, vel per hominem?* Et si laicus responderet, quod per hominem illam credebat fieri missiōnem ; ergo, dicebant ipsi, *tu es haereticus : nam haeretici dicunt, quod malignus spiritus et homo faciunt hominem, et non Deus.* Et si illam simplex laicus timens responsione mutaret, dicens, quod per Deum siebat dicta missio : *ergo tu dicas quod Deus cognoscit mulierem, et ita es haereticus manifestus.* Item interrogabant eundem, si facta missione, praedicta anima infundebatur in continenti, an postea per multos dies ipsius infusio tardabatur ? Item si anima infusa in illo grano, sicut infans crescit, crescebat ? Item si omnes animae factae fuerunt simul et uno momento, et ubi ? Item si hostia, quam consecrat sacerdos, erat totus Deus, vel pars ejus ? Et tunc si laicus, quod totus Deus est, responderet, dicebant : *responde ergo mihi, credis, quod, si quatuor sunt in Ecclesia sacerdotes, et quilibet consecret hostiam suam, sicut decet, quod in qualibet hostia sit totus Deus?* Et laicus responderet, quod sic : *ergo tu credis, quod quatuor sunt Dii.* Et tunc laicus tremens aliquando contrarium respondebat. Thence arose tumults among the people in Narbonne in 1234 (Hist. de Langued. iii. 402), in Albi (Narratio de illatis Arnolfo Inquisitori apud Albensem civitatem injuriis, in Martene Thesaur. i. 985) : thence also the banishment of the Inquisitors from Toulouse in 1235 (Hist. de Lang. iii. 404), and Narbonne (iii. 406). Four Inquisitors of Toulouse were put to death in 1242 (iii. 430 s.). The Liber sententiarum Inquisitionis Tolosanae, a collection of sentences passed from 1307 to 1323 (published with Limborch hist. Inquisitionis), gives some notion of the fearful activity of the Inquisition. Similar collections, even from an earlier date, are yet extant in manuscript, see Percin monumenta conventus Tolosani Ord. Fr. Praedicatorum, 2 T. Tolosae, 1693. fol. Füssli's Kirchen- und Ketzerhistorie der mittlern Zeit, i. 417, the Mémoires sur l'inquisition de Toulouse par l'Abbé Magi et le P. Sermet in the Histoire et mémoires de l'Académie roy. de Toulouse, t. iv. (1790. 4.), p. 14 and 44. Schmidt in the Strassburger Beiträge zu den

where the heretics had only learned, from former events, to keep themselves more secret. Germany for a short space of time (1231–1233) was taught to know the Inquisition in its most senseless rage, in Conrad of Marburg,³⁵ and in the Dominican monk Conrad

theol. Wissenschaften, i. 136. Philip the Fair, in 1291, charged his Seneschal to use prudence in the arrests required by the Inquisitors (*Hist. de Langued. t. iv. Preuves. p. 98*), certiorati,—quod Inquisitores Carcassonae male processerunt,—quod innocentes puniant, incarceren, —et per quaedam tormenta de novo exquisita multas falsitates de personis legitimis vivis et mortuis fide dignis extorqueant. Compare his decree concerning the Inquisitor Fulco at Toulouse (*ibid. p. 118*): a captionibus, quaestionibus et inexcogitatis tormentis incipiens, personas, quas pro libito asserit haeretica labe notatas, abnegasse Christum, etc.—vi vel metu tormentorum fateri compellit, et—testes fallaciter subornatos inducit ad perhibendum testimonium falsitati. Bernard, a Franciscan, in 1319, said publicly at Toulouse, quod beati Petrus et Paulus ab haeresi defendere se non possent, si viverent, dum tamen inquireretur cum eis per modum ab Inquisitoribus observatum; he was, however, for this condemned by the Inquisition to imprisonment for life, see *Liber sententiariarum Inquis. Tolos. p. 269.*

³⁵ Concerning him *Gesta Trevirorum ed. Wytenbach et Müller, i. 317*, and *Alberici chronicon, ad ann. 1233, p. 544 ss.* Comp. especially *Sifridi Archiep. Maguntini et F. Bernardi de Ord. Praedicatorum ep. ad Papam in Albericus, l. c.* Magister Conrardus contra Pauperum Lugdunensis astutias zelo fidei armatus, nefandam haeresim Manichaeorum filiam olim absconditam ita putavit ex toto deprehendere, si testes, qui se confitebant aliquantulum criminis eorum conscientes et participes, in illorum absentia recipieren, et dictis eorum simpliciter crederetur, ita ut semel accusato talis daretur optio, aut sponte confiteri et vivere, aut innocentiam jurare et statim comburi. Et ecce falsos testes, ab haereticis, ut credimus, subornatos, adduxit inimicus. Quaedam femina vaga Alaidis—fixit se haereticam,—innuens a latere, quod—haereticos absconditos et fautores eorum manifestaret. Haec missa est a Mag. Conrado, qui nimis ei credidit: et ipsa primo apud Clavelt villam, de qua oriunda fuit, cognatos et notos et affines, qui eam exhaeredare videbantur, fecit comburi: subornato etiam quodam Amfrido, quem modo fecimus in vinculis detineri, qui confessus est, quod multos innocentes, alios ad ignem, alios ad tonsuram per testimonium suum coegerit, Mag. Conrado judicium fulminante. Et horum accusatio paulatim coepit ascendere a rusticis ad burgenses honorabiles et eorum uxores, inde ad Castellanos et nobiles, et in fine ad Comites prope et longe positos. Et Magister nulli quantumvis altae personae locum dedit legitimae defensionis, nec etiam confiteri proprio sacerdoti: sed accusatum oportuit confiteri se haereticum esse, buffonenem tactum, pallidum virum et hujusmodi monstra dissidentiae pacis in osculo salutasse. taliter quidam Catholici abjudicati maluerunt innoenter cremari et salvari, quam mentiri de crimen turpissimo, cuius non erant conscientii, et supplicium promereri, quibus ipse Magister martyrium promittebat: alii infirmi potius elegerunt mentiri, quam comburi. Quibus tamen oportuit scolas nominare, et respondebant: *nescio quem accusem, dicite mihi nomina, de quibus suspicionem habetis*: cumque proponeretur de Comite Seinensi, de Comite Aneberg, de Comitissa de Loz, respondebat evadere volens: *illi ita rei sunt ut ego, etc.*—Ego Archiepiscopus Mag. Conrardum primo solus, postea cum duobus Archiepiscopis Coloniensi et Trevirensi, monui, ut moderatius et discretius in tanto negotio se gereret. Qui non acquievit, sed tandem contra nostram monitionem crucem publice praedicavit Maguntiae: quo viso quidam [ex illis] interfecerunt eum prope Marburg.—Deinde examinavimus Comitem Seinensem et alios, de quibus habita est quaestio, et restituimus eos famae et possessionibus;—de innoenter mortuis quaeritur consilium Papae. The Pope, according to the Ann. Wormat. in Bohmer, ii. 177, protested against what had been done, and declared Conrad's decisions void. He said: *Ecce Alemanni semper erant furiosi, et ideo nunc habebant judices furiosos.* Compare Justi's *Elisabeth die Heilige* (2te Aufl. Marburg, 1835), s. 145.